66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

titular RAIMUNDO PEREIRA BEZERRA, matrícula funcional n° 7565587, que
está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714172
PORTARIA N°2647/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
DESIGNAR o servidor SANDRO DA SILVA LALOR, matrícula funcional n°
57221099, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor de Equipe Pe-
nitenciários - GSEP, com lotação No Centro de Recuperação de Mosqueiro -
CRMO, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, em substituição ao titular
ABEL MIRANDA TEIXEIRA NETO, matrícula funcional n° 57211935, que
está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714169
PORTARIA Nº 2655/2021-DGP/SEAP, de 06/10/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de
08/06/2021.
RESOLVE: DESIGNAR ao servidor, abaixo relacionado, Função Gratifi cada
de Supervisor de 4ª Equipe Penitenciária - GSEP:
Nº-NOME-MATRÍCULA-LOTAÇÃO-ACONTAR DE;
• MARCOS VINICIUS DA COSTA VILA NOVA-5931207-CRPP III-
04/08/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714194

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2656/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2049/2021- DGP/SEAP/PA de 19/08/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.676 de 20/08/2021, EDIMAR GONÇALVES LEÃO, ma-
trícula n° 57202928, da Função Gratifi cada de Equipe Penitenciária - GSTP,
com lotação no Centro de Recuperação Regional de Cametá – CRRCAM, a
contar de 06 de outubro de 2021.
Art. 2º - DESIGNAR WALDECY GONÇALVES RODRIGUES, matrícula n°
54184916, para exercer a referida função na unidade penal, a contar de
07 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714197
PORTARIA N°2654/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 298/2021- GAB/SEAP/PA de 17/03/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.527 de 22/03/2021, ROSEVANE AMORIM SERRÃO,
matrícula n° 54193681, da Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP, com lotação no
Presídio Estadual Metropolitano II – PEM II, a contar de 03 de setembro
de 2021.
DESIGNAR MATHEUS MARTINS BELO MARINO, matrícula n° 5950062, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 04 de setembro
de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714191
PORTARIA N°2653/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 113/2021- GAB/SEAP/PA de 15/02/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.502 de 26/06/2021, LEILA CRISTINA CARDOSO LO-
PES, matrícula n° 5808642, da Função Gratifi cada de Serviços Técnicos
Penitenciários de Controles de Prontuários - GSTP, com lotação na Central
de Triagem Metropolitana II – CTM II, a contar de 24 de agosto de 2021.
DESIGNAR WALLACE LOPES BORGES, matrícula n° 54180147, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 25 de agosto de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714188
PORTARIA N°2651/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 03/2021- GAB/SEAP/PA de 06/01/2021, publi-
cada no DOE n° 34.458 de 13/01/2021, ELITON GONÇALVES LIMA, matrí-
cula n° 5933744, da Função Gratifi cada de Supervisor de Equipe Penitenci-
ária - GSEP, com lotação na Unidade Prisional Masculina de Tucuruí - UPMT,
a contar de 30 de setembro de 2021.
DESIGNAR LUCIANO SILVA DOS SANTOS, matrícula n° 5954131, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de outubro de
2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714180
PORTARIA N°2652/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 504/2021- GAB/SEAP/PA de 20/05/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.596 de 27/05/2021, GLAUBER FERNANDO MAIA DO-
MINGUES, matrícula n° 5923293, da Função Gratifi cada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação na Central Integrada de Monito-
ração Eletrônica - CIME, a contar de 03 de outubro de 2021.

DESIGNAR LEANDRO WESCHE PINA, matrícula n° 54187023, para exercer
a referida função na unidade penal, a contar de 04 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714182
PORTARIA N°2649/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 14/2016- GAB/SUSIPE/PA de 11/01/2016, pu-
blicada no DOE n° 33.050 de 18/01/2016, RAIMUNDO NONATO PINHEIRO
BARROS, matrícula n° 54181927, da Função Gratifi cada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação na Colônia Penal Agrícola de San-
ta Isabel - CPASI, a contar de 05 de outubro de 2021.
DESIGNAR HELCIO CASTRO DOS SANTOS, matrícula n° 5954266, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 06 de outubro de
2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714176
PORTARIA N°2650/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1725/2021- DGP/SEAP/PA de 29/07/2021,
publicada no DOE n° 34.655 de 30/07/2021, GEMMISON FERRANTE DE
SOUZA, matrícula n° 5931790, da Função Gratifi cada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação na Unidade Prisional Masculina de
Tucuruí - UPMT, a contar de 30 de setembro de 2021.
DESIGNAR VALDENI LIMA DA SILVA, matrícula n° 5933819, para exercer
a referida função na unidade penal, a contar de 01 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714178
PORTARIA N°2659/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 478/2021- GAB/SEAP/PA de 20/05/2021, publi-
cada no DOE n° 34.596 de 27/05/2021, LEA KARINA MOTA PEREIRA, ma-
trícula n° 5954061, da Função Gratifi cada de Equipe Penitenciária - GSTP,
com lotação no Centro de Recuperação Feminino de Santarém - CRFSTM,
a contar de 23 de maio de 2021.
DESIGNAR EVA LUIZA SALES DA PAIXÃO, matrícula n° 5954010, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 24 de maio de
2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714202
PORTARIA N°2657/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 06 de outubro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2217/2021- DGP/SEAP/PA de 03/09/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.692 de 08/09/2021, PATRICIA DUARTE DE MATOS,
matrícula n° 5952427, da Função Gratifi cada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial - GSTP, com lotação
no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará IV – CRPP IV, a contar de
31 de agosto de 2021.
DESIGNAR LIENE FERNANDES MAUES, matrícula n° 57195979, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de setembro de
2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714200

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 517 DE 04.10.2021
Servidora: Marina de Lourdes Pastana Siqueira Saliba
Matricula: 31011-1
Cargo: Datilógrafo
Período da Licença: 15.09.2021 a 13.12.2021, 90 (noventa) dias, sem pre-
juízo de sua remuneração
Laudo Médico: 80139, de 27.09.2021

Protocolo: 714262

.

.

ERRATA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 5
PROCESSO Nº 2021/752390
DATA DE ASSINATURA: 13 de agosto de 2021
VIGÊNCIA: 14/08/2021 a 13/08/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 11.783.049,36 (onze milhões e setecentos e oitenta e
três mil e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos)
JUSTIFICATIVA: vantajosidade econômica, conforme art. 57, II, §4º da Lei
8.666/1993